
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«#»  О1/  2015г № j j l i

О внедрении в Ровеньском районе Методики 
формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников дошкольных
образовательных организаций, дошкольных
групп в образовательных организациях, 
обеспечивающих государственные гарантии
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014года №134-пп «Об 
утверждении Методики формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, 
дошкольных групп в образовательных организациях, обеспечивающих 
государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования», в целях актуализации и приведения 
нормативных актов администрации Ровеньского района в соответствие с 
действующим законодательством администрация Ровеньского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внедрить в Ровеньском районе Методику формирования системы 
оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных 
организаций, дошкольных групп в образовательных организациях, 
обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, утвержденную 
постановлением Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014года 
№134-пп «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда



и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, 
дошкольных групп в образовательных организациях, обеспечивающих 
государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Ровеньского района от 17.02.2015 г. №124 «Об утверждении и внедрении 
Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования 
работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений и дошкольных групп в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Ровеньского района Белгородской 
области, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования»

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2015 года.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте управления 
образования администрации муниципального района «Ровеньский район» 
Белгородской области.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации района ~~ ------------ ~
Пальченко Е.Ф.

Глава администрации 
Ровеньского района Н.Мирошниченко


